Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33.239-310 Lagoa Santa MG.  Fone: (031)3688 1300

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 120/2022

Processo Licitatório n° 162/2021
Concorrência Pública nº 012/2021

Objeto: REALIZAÇÃO DA OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PISTA DE SKATE
ATRAVÉS DE RECUSO PRÓPRIO DO MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA, nas condições
estabelecidas no projeto básico, Anexo I do edital da Concorrência Pública n°
012/2021, fazendo parte integrante deste contrato o referido ato convocatório e seus
anexos, bem como a proposta formulada pela CONTRATADA, que obrigam
igualmente as partes.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro no art. 65, § 8°, da Lei Federal nº 8.666/93, determina o
apostilamento ao Contrato de Prestação e Serviços nº 120/2022, em decorrência de
atualização de valor, calculado a partir da Tabelas: SINAPI MG - JUNHO/2021,
SUDECAP - MAIO/2022 e SETOP CENTRAL - ABRIL/2022, conforme discriminado
abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
VALOR
INICIAL

(R$)

VALOR
ATUALIZADO

(R$)

01

REALIZAÇÃO DA OBRA:
CONSTRUÇÃO DE UMA PISTA
DE SKATE ATRAVÉS DE
RECUSO PRÓPRIO DO
MUNICÍPIO, COM
FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS E MÃO DE
OBRA, NAS CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO PROJETO
BÁSICO, ANEXO I DO EDITAL
DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N° 012/2021, FAZENDO PARTE
INTEGRANTE DESTE
CONTRATO O REFERIDO ATO
CONVOCATÓRIO E SEUS
ANEXOS, BEM COMO A
PROPOSTA FORMULADA PELA
CONTRATADA, QUE OBRIGAM
IGUALMENTE AS PARTES

1.954.392,22 2.205.537,36

Lagoa Santa, 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
BRENO SALOMÃO GOMES

CONTRATANTE

D4Sign 962d1250-e2df-44d2-8163-cf309abb1d5d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de agosto de 2022, 17:46:47

1° TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO 120-2022-
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 962d1250-e2df-44d2-8163-cf309abb1d5d

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

25 Aug 2022, 10:25:03
Documento 962d1250-e2df-44d2-8163-cf309abb1d5d criado por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA
(a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-08-25T10:25:03-03:00

25 Aug 2022, 10:28:22
Assinaturas iniciadas por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-08-25T10:28:22-03:00

29 Aug 2022, 16:15:27
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 22422) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2022-08-29T16:15:27-03:00

29 Aug 2022, 17:46:34
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 34474) -
Geolocalização: -19.6637219 -43.8959606 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2022-08-29T17:46:34-03:00

Hash do documento original
(SHA256):3b3f2d232a958743d434e222adacda5aeafa2e0ab92baa9e2dcf74676c7b8d78
(SHA512):1ef84bcfd068b50c4e3c845782ac0b3b9fed0e9d9eb8c2e28d5ff839a2095ccc7baab6a5c12a1b0f3237df93cc8212b9e9cacf7b63ddd36d930c34582241e73e

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6637219 -43.8959606

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de agosto de 2022, 17:46:47

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-08-29T17:46:58-0300